Российская Федерация

   Самарская область

муниципальный район

        Кинельский
  Администрация

сельского поселения

      Богдановка
446415, с. Богдановка,

    ул. Конычева,20

  тел: 8 (84663) 3-61-24,

      8 (84663) 3-61-25

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №33
от 27.03.2016  г.

«Об утверждении отчета о ходе реализации

и оценки эффективности муниципальной программы

«Развитие работы  с детьми и молодёжью в сельском

поселении Богдановка муниципального района Кинельский

Самарской области на 2015-2017 гг.» за 2016 г.»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области за №153 от 20.08.2013 г. «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ», руководствуясь Уставом сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области, администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый отчет о ходе реализации и оценки эффективности муниципальной программы «Развитие работы  с детьми и молодёжью в сельском поселении Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2015-2017 гг.» за 2016 г.

2.Опубликовать  настоящее постановление в газете «Вестник Богдановки».

3.Настоящее  постановление вступает в силу на следующий день после его официального   опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского

поселения Богдановка

                  А.М. Сидиряков
                                                                      Утвержден

Постановлением администрации

сельского поселения Богдановка

муниципального района Кинельский

Самарской области за №33 от 27.03.2016 г.
ОТЧЕТ
 о ходе реализации и оценки эффективности

муниципальной программы  Развитие работы  с детьми и молодёжью в сельском поселении Богдановка муниципального района Кинельский

Самарской области на 2015-2017 гг.» за 2016 г.

Муниципальная программа Развитие работы  с детьми и молодёжью в сельском поселении Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2015-2017 гг.» (далее – программа) утверждена постановлением администрации сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области за №191 от 17.09.2014 г.

Основной целью Программы является: создание правовых, организационных, социально-экономических, культурных, информационных условий для гражданского становления, социальной адаптации и интеграции детей и молодёжи в экономическую, культурную и политическую жизнь современной России.

Для достижения поставленной цели необходимо выполнение комплекса задач: создание системы выявления и продвижения инициативной и талантливой молодежи; популяризация здорового образа жизни среди молодёжи; вовлечение молодежи в социальную активную деятельность, развитие детских и молодежных общественных организаций и объединений; формирование механизмов поддержки и реабилитации детей и молодежи, находящейся в трудной жизненной ситуации; создание условий для развития гражданско-, военно-патриотических качеств молодежи; формирование политико-правовой культуры молодых людей  и  повышение качества подготовки  допризывной молодежи; решение вопросов занятости молодёжи, профессионального самоопределения, организация досуга.
Информация

о результатах достижения значений показателей

 (индикаторов) муниципальной программы Развитие работы  с детьми и молодёжью в сельском поселении Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2015-2017 гг.» за 2016 г.
	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед.
изм.
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы
	Степень достижения значений показателей (индикаторов) муниципальной программы, %
	Источник информации для оценки достижений значений показателей (индикаторов), причины отклонений фактически достигнутых значений показателей (индикаторов)  от их плановых значений

	плановые
	фактически достигнутые

	1
	Численность молодежи, вовлеченной в общественную жизнь сельского поселения Богдановка муниципального района Самарской области
	чел.
	355
	335
	94,4
	Отчет

	2
	Численность зарегистрированных алкоголе- и наркозависимых среди молодежи
	чел.
	0
	0
	0
	-

	3
	Количество неблагополучных семей и семей, находящиеся в трудной жизненной ситуации
	ед.
	2
	2
	100,0
	Отчет

	4
	Количество акций, мероприятий с участием молодежи

	шт.
	48
	52
	108,4
	Отчет

	Среднее значение по всем целевым показателям (индикаторам)  муниципальной программы

	75,7

Перечень  выполненных мероприятий

 и освоенных в ходе реализации муниципальной программы  Развитие работы  с детьми и молодёжью в сельском поселении Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2015-2017 гг.» за 2016 г.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ресурсное обеспечение (тыс.руб)

	2016 г.

план
	2016 г.

факт

	1
	Создание условий для раскрытия творческого и научного потенциала молодежи
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности

	2
	Участие в создание банка данных о талантливых молодых людях муниципального района Кинельский
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности

	3
	Организация и проведение интеллектуальных турниров для молодёжи, мероприятий по развитию молодежного движения
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности

	4
	Организация профилактической работы с подростками и молодёжью по предупреждению табачной, наркотической и иных видов зависимости: Акции «Конфета за сигарету», «Формула – НЕТ!», «Мы за Здоровый Образ Жизни! Скажи наркотикам-НЕТ!», «31 мая – Всемирный день отказа от курения. Акция- Брось курить и Победи! », «Вред спайса-курительная смесь или наркотик»
	1,0
	1,0

	5
	Организация и проведение Спартакиады поселения, спортивных праздников «Мама, папа, Я – счастливая семья», «Зарядка на свежем воздухе», «Веселые старты», «Лето с футбольным мячом» и других спортивные соревнования, турниры и конкурсы
	2,0
	2,0

	6
	«Татьянин День!»- празднование дня Российского студенчества, концерты: «Международный женский день», «23 февраля», 9 мая- День Победы» ( 8 мая -факельное шествие). 1 июня - День Нептуна (праздник для детей)
	2,0
	2,0

	7
	Участие делегатов от молодёжи в работе конференции жителей сельского поселения Богдановка, а также квартальные собрания «Молодежного Совета»
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности

	8
	Реализация социально-значимых инициатив молодежи. Поддержка молодежных объединений, работающих на территории сельского поселения Богдановка и муниципального района Кинельский
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности

	9
	Проведение анкетирования среди молодёжи
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности

	10
	Участие в добровольческой акции «Весенняя неделя добра», Дети-наше будущее»(благоустройство детских площадок, посадка саженцев,), «Мир,труд,май!» (создание Молодежным и Общественным Советами сквера в центре села)
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности

	11
	Участие в Месячнике по санитарной очистке и благоустройству территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
	1,0
	1,0

	12
	Спортивный праздник «Мама, папа, я – счастливая семья»»
	1,0
	1,0

	13
	Участие в школьном мероприятии «Последний звонок»
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности

	14
	Участие в выпускном утреннике в детском садике «Василёк» и «Буратино»
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности

	15
	Участие в праздновании Международного Дня защиты детей
	2,0
	2,0

	16
	День молодежи 17 ноября-Всемирный день студента, Осенний бал, Новогодний кооператив «Прощай,лето!»
	2,0
	2,0

	17
	Участие  в праздниках, посвящённых знаменательным датам села и посёлков сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области: Юбилей села, День Села, Масленица
	2,0
	2,0

	18
	Новогодние праздники: выезд Деда Мороза и Снегурочки, новогодний шабаш, дискотека новогодняя, рождественские посиделки, старый Новый Год (дискотека)
	1,1
	1,1

	19
	Участие делегаций поселения в слетах, фестивалях, форумах, конференциях конкурсах районного, регионального и федерального уровней
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности

	20
	Совещание по работе с молодежью, находящейся в трудной жизненной ситуации
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности

	21
	Рейды в неблагополучные семьи и семьи, находящиеся в трудной жизненной ситуации
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности

	22
	Отправка детей и подросткой, находящихся в трудной жизненной ситуации  в оздоровительные лагеря
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности

	23
	Участие в игровой программе «На виражах армейской службы»
	2,0
	2,0

	24
	Проведение акции «Поздравь солдата – земляка»
	2,0
	2,0

	25
	Участие в Митинг, посвященным годовщине вывода войск из Афганистана
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности

	26
	Участие в организации и проведении Дня призывника
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности

	27
	Участие  молодёжи поселения в подготовке и проведении выборов
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности

	28
	Участие в подготовке и проведении Вахты памяти ко Дню Великой Победы
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности

	29
	Организация встреч с ветеранами Великой Отечественной войны,  Вооруженных Сил, участниками локальных войн и вооруженных конфликтов
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности

	30
	Участие в мероприятиях, посвященных дню России
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности

	31
	Организация и проведение научно-практических конференций, семинаров и «круглых столов» по гражданско-патриотическому и духовно-нравственному воспитанию молодежи
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности

	32
	Участие в мероприятиях, посвящённых Дню Российского флага
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности

	33
	Участие в митинге ко Дню народного единства. Акции, посвящённые Дню Единства
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности

	34
	Организация работы Молодой Гвардии партии ЕДИНАЯ РОССИЯ»
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности

	35
	Трудоустройство подростков и молодежи
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности

	36
	Организация временного трудоустройства, проведение лагерей труда и отдыха для подростков
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности

	Итого по Программе
	14,1
	14,1

	Степень выполнения программных мероприятий, %
	100
	100

Реализация программных мероприятий позволило: осуществить планомерное социальное, культурное, духовное и физическое воспитание, образование и развитие  детей и молодежи; включить молодежь в социально-экономическую, политическую и культурную жизнь сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области; выявить одаренную молодежь, широко привлекать ее к занятиям в творческих коллективах и объединениях; в период летних каникул создать детские площадки и оздоровительные лагеря организованного досуга для  детей  и подростков в населенных пунктах сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области; снизить уровнь безработицы путем обеспечения вторичной и сезонной занятости молодежи, в том числе трудоустроенных, в период летних каникул на общественно-полезных работах; формированию стойкого противодействия наркотикам в среде  молодежи и несовершеннолетних, в том числе путем привлечения добровольцев (волонтеров) по пропаганде здорового образа жизни из числа подростков и молодежи; содействию формирования у молодёжи  эстетических ценностей и желания участвовать в культурной жизни общества; использованию инновационного потенциала молодежи в интересах сельского поселения Богдановка и общественного развития; содействию повышения уровня профессионального мастерства и квалификации работников сферы молодёжной политики.

Финансовое обеспечение программы в отчетном году составило 14,1 тыс.руб. Степень выполнения мероприятий программы высокая – 100%. Среднее значение по всем целевым показателям (индикаторам)  муниципальной программы составило 75,7 %. Таким образом, комплексная оценка эффективности реализации программы является выше средней. Для повышения эффективности реализации программы необходимо повышать уровень квалификации специалиста и активизировать работу о вовлечении в общественную жизнь сельского поселения Богдановка муниципального района Самарской области молодежь.